tiinounui'qnJir 	 Poder Executivo - 1)oem Tiiuon
Qá"-Feira. 27 de Junho de 2018

situado na quadra 369, lote 01-A, bairro Vila Belamina, nesta cidade, com os Carona, para utilizar os preços registrados nas atas de SRP do Município de
seguintes limites e confrontações; ao norte (fundo): 8,34 metros com o lote 01- Tirnon/MA, que fica limitado e vinculado aos respectivos termos de liberações.
13; ao sul (frente): 8,34 metros com a Avenida Luis Firmino de Sousa; ao leste Assinatura: 1210612018
(lateral esquerda) 20 metros com a Rua 39; e ao oeste (lateral direita): 20 1 	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
melros com o lote 01-8. Área total de 166,80m 2  e perímetro de 56,68 metros. 	 MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
CLÁUSULA SEGUNDA: O valorlirmado, para efeito de resgate do aforamento Contrato n° 07812018. Objeto: contratação de empresa especializada para
do imóvel citado, é equivalente a 3% (três por cento) sobre valor de mercado prestação dos serviços de aplicação de programa de copacitação de

do imóvel, o qual corresponde a dez foros e um laudêmio, de acordo com a educadores em atenção plena - Lote Único do Pregão Presencial n° 01412018
sistemática de cobrança da Divisão de ITBlllaudémio, estes devidamente - para atender as demandas da Secretaria Municipal do Educação, conforme
pagos conforme DAM (n° 796541)
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes que o imóvel descrito
na Cláusula Primeira se encontra em terreno foreiro tendo sido o foro remido
por conta do resgate do aforamento, conforme dispõe o art. 693 do Código
Civil de 1916 c/c. o art. 2038 do Novo Código Civil, Decreto N° 06012017 GP e
art, 49 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias.
CLÁUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de Registro e Imóveis
competente a lavrar a escritura de resgate de aforamento e/ou averbar nos
seus registros o referido resgate de aforamento e, consequentemente,
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos do art. 167, II, "2", da
lei n° 6.015, de 31 de dezembro de 1973, bem como praticar qualquer ato
para o bom e fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo.
E, por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui se encontra
disposto, assinam o presente TERMO DE COMPROMISSO, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes.
Timon, 26 de junho de 2018. MÁRIO VIEIRA DE ALENCAR FILHO, Secretário
Municipal de Finanças. STEFANO CORDEIRO DE OLIVEIRA - Titular do
Domínio Útil. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, em
26 de junho de 2018,

Publique-se. Cumpra-se
Mário Vieira de Alencar Filho

Secretário Municipal de Finanças

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
MUNICIPIO DE TIWOF'! - ESTADO DO MARANHÃO

Ato de Cooperação Técnica n° 01012018. Partes: Município de Timon/MA por
sua Coordenação Geral de Controle de Licitações e o Município de Gilbués -
P1 por sua Prefeitura Municipal. 	 Fundamento: Timon ( Ma) 01, de fevereiro de 2018, leia-se: Timon ( Ma) 03,

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços da CGCUPMT-MA pelo de Janeiro de 2018.
Município de Gitbués - P1 por sua Prefeitura Municipal, na condioão de

EXTRATO DE ATA SRP
MUNICIPIO DE T1MON - ESTADO DO MARANHÃO

SRP N°018/2018— PMT/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6821`2017

PREGÃO PRESENCIAL W027/2018
Objeto: Registro de preços para futuras locações de coredoeres estrutura em aço galvanizado conforme especificações técnicas do Anexo 1 do edital, para
atender a demanda do município de Timon/MA.
Data da Sessão: 2110612018
Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva
Adjudicação ,  21.06.2018 RUKCA 	'

Homologação: 26.06.2C13
ITENS REGISTRADOS:

Empresa Vencedora Lockcenter Comércio e Serviço LTDA'

Itens Descrição
Qtd/

Qtdlmês
Contêiner

lind Valor Unit

Contêiner para escritório com ar condicionado e banheiro
02 06 Mês R$ 650,00

com medidas mínimas de (6000 x 2400 x 2800) mm.

Contêiner para escritório com ar condicionado e sem
2 banheiro com medidas mínimas de (6000 x 2400 x 2800) 02 06 Mês R$ 600,00

mm.
Contêiner para almoxarifado/depósito sem ar condicionado,

3 porém com suporte para ar condicionado de 12.000 btu com 20 06 Mês Rã 640,00
medidas mínimas de (6000 x 2400 x 2$00) mm.

Contêiner para almoxarifado/depósito sem ar condicionado,

4
porém com suporte para ar condicionado de 12.000 btu com

40 06 Mês Rã 640,00
medidas mínimas de (6000 x 2400 x 2800) mm, com divisória
estruturada no meio.

OBSERVAÇÕES 1:
• A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
• Os materiais serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa;
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentados;
• A Ata de Registro n° 01812018, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os afeitos, no teor contido no processo
administrativo n° 68212018.
OBSERVACÔES II:

LICITANTE: LOCKCENTER COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 03.256.33410001-19

CONTATO LUÍZ BRÁULIO GONÇALVES  DA ROCHA

TELEFONE (98) 3225-1008

ENDEREÇO AV. SÃO SEBASTIÃO, N°1543, CRUZEIRO DO ANIL

[CIDADE SÃO LUIS/MA

liberação. Fundamentação: Lei 10.52012002, Lei n° 8.666193, Pregão
Presencial n°014/2018; Liberação n° 37312018 Central de Compras/PMT/MA.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Contratado: A. A.
Guimarães e Treinamentos—ME - CNPJ sob o n° 28.867.13110001-90. Valor
total; R$ 19.500,00. Data de Assinatura: 0610612018.

MUNICIPIO DE 11MON - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n° 08012018. Objeto: Fornecimento de passagens aéreas nacionais
para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação, compreendendo
a emissão, a reserva, a marcação e a remarcação, com o conseqüente
fornecimento do bilhete eletrônico para servidores, empregados e
colaboradores eventuais do contratante, quanto em viagem a serviço.
Fundamentação: Lei 10.52012002, Lei n° 8.666193, Pregão Presencial n°
02012018; Liberação n° 43312018 Central de Compras/PMT/MA. Contratante;
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Contratado: Miraceu Turismo
LTDA CNPJ n°: 11.634.23510001-51. Valor: 2,50% - taxa de administração
sobre o faturamento. Data de Assinatura: 0710612018.

RETIFICAÇÃO
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Interessada: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Retifica-se: O extrato de contrato n°0912018, liberação n° 10512018, pregão
n° 023/2017, referente á Prestação de serviços funerários com fornecimento
de urnas, enviado a esta secretaria no dia 0110212018. Primeiro Termo de
Aposlilamento ao contrato 0912018 firmado entre o Fundo Municipal de
Assistência Social —FMAS e a empresa UNIPAX, tem como objetivo a
modificação da Cláusula Décima Quarta Primeira /erro material, onde lê

---. 	 -

O Municïpio de Tinion/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.nxa.govz